PAGE
2

ПОСТАНОВЛЕНИЕ № 2474
Принято Верховным Советом

Приднестровской Молдавской Республики                     20 сентября 2023 года
О заявлении Верховного Совета Приднестровской Молдавской Республики о необходимости прекращения военных действий в зоне нагорно-карабахского конфликта

Руководствуясь пунктом 4 статьи 100 и статьей 146 Регламента Верховного Совета Приднестровской Молдавской Республики, Верховный Совет Приднестровской Молдавской Республики ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Принять заявление Верховного Совета Приднестровской Молдавской Республики о необходимости прекращения военных действий в зоне нагорно-карабахского конфликта (прилагается).

2. Направить данное заявление в адрес Министерства иностранных дел Приднестровской Молдавской Республики для передачи по дипломатическим каналам связи.

3. Направить данное заявление для опубликования в печатных и электронных средствах массовой информации.

4. Настоящее Постановление вступает в силу со дня принятия.

Председатель Верховного

Совета Приднестровской

Молдавской Республики                                                       А. В. КОРШУНОВ

г. Тирасполь
«20» сентября 2023 года
№ 2474
Приложение
к Постановлению Верховного Совета Приднестровской Молдавской Республики от 20 сентября 2023 года № 2474
«О заявлении Верховного Совета Приднестровской Молдавской Республики о необходимости прекращения военных действий в зоне нагорно-карабахского конфликта»

Заявление

Верховного Совета Приднестровской Молдавской Республики

 о необходимости прекращения военных действий
в зоне нагорно-карабахского конфликта.
Верховный Совет Приднестровской Молдавской Республики с тревогой и крайней обеспокоенностью воспринимает поступающие сообщения о возобновлении военных действий в зоне нагорно-карабахского конфликта.

Верховный Совет Приднестровской Молдавской Республики заявляет о недопустимости всех форм давления, тем более применения военной силы при решении политических конфликтов.

Верховный Совет Приднестровской Молдавской Республики призывает все вовлеченные стороны к немедленному прекращению огня и любых военных действий. Уверены, что стороны конфликта и международные посредники еще способны остановить кровопролитие и гибель мирного населения Республики Арцах. Считаем, что только за столом переговоров существует возможность избежать появления новой трагической страницы в истории армяно-азербайджанских отношений.